
      
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A R I T M Á K 
 

Zápasový zpravodaj fotbalového klubu                 
SK Aritma Praha 

 
        Číslo 1                                                       2022/2023 

 
 

Fortuna Divize A  
 
 
 
 
 
 
 

 

FK Slavoj Český Krumlov 
2.kolo 

13. srpna 2022 
10:15 hod 

  



A mužstvo – klubové aktuality 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Výsledkový servis – zahájení soutěží 

A mužstvo Fortuna Divize  1. kolo SK Tochovice - A 1:1 (0:1) 

B mužstvo I.A třída Praha  1. kolo A – FC Sj.Vyšehrad B 8:0 (4:0) 

Muži stará garda 1.liga gentl 40+ 1. kolo A – ABC Braník 07.09.2022 

Starší dorost U19 Česká divize SD 1. kolo Český lev U. Beroun - A 2:1 (1:1) 

Mladší dorost U17 Česká divize SD 1. kolo Český lev U. Beroun - A 5:2 (1:2) 

Mladší dorost U16 2.třída Praha 1. kolo A -  TJ Sokol Cholupice 04.09.2022 

Starší žáci U15 Česká divize SŽ 1. kolo A – FŠ Litvínov 31.08.2022 

Starší žáci U14 Česká divize SŽ 1. kolo A – FŠ Litvínov 31.08.2022 

Mladší žáci U13 Česká liga MŽ 1. kolo A  - FK Jun. Strakonice 20.08.2022 

Mladší žáci U12 Česká liga MŽ 1. kolo A  - FK Jun. Strakonice 20.08.2022 

Mladší žáci C U12 I.A třída Praha 1. kolo Meteor Praha D - A 03.09.2022 

Mladší žáci D U12 1.B třída Praha 1. kolo SK Třeboradice B - A 02.09.2022 

St. přípravka U11 1.B třída Praha 1. kolo volno 03.09.2022 

St. přípravka U10 1.B třída Praha 1. kolo volno 03.09.2022 

St. přípravka C U10 1.B třída Praha 1. kolo A – Loko Vltavín 10.09.2022 

ML. přípravka U9 1.B třída Praha 1. kolo ABC Braník - A 03.09.2022 

ML. přípravka B U8 1.B třída Praha 1. kolo ABC Braník - A 03.09.2022 

 

 

Vážení příznivci fotbalu a vokovického klubu SK Aritma, 
 

opět vás srdečně vítáme na fotbalovém stadiónu SK Aritma Praha ve Vokovicích po 

skončení letní přestávky a na startu nového ročníku 2022-23 v rámci druhého kola 

Fortuna Divize A, kdy hostíme nováčka soutěže FK Slavoj Český Krumlov. Náš 

divizní tým se po 3 letech strávených v divizní skupině B vrací zpět do skupiny A.  

V minulé sezóně, kdy jsme skončili na výborném 6. místě, jsme uzavřeli nepřetržité 

desetileté působení v divizních soutěžích.  

Minulý víkend odstartovali svoje soutěže A a B muži a naše divizní dorosty U19 a 

U17. Naše divizní A mužstvo naprosto zbytečně ztratilo dva body na půdě SK 

Tochovice, když od 30. minuty jsme po červené kartě hráli proti deseti domácím, 

navíc jsme šli od 44. minuty do vedení. Po celý druhý poločas jsme nedokázali 

vedení potvrdit a proto se domácí více a více osmělovali a nakonec zaslouženě 

vyrovnali v 94. minutě na konečných 1:1. Naopak naše mladé béčko odstartovalo 

v pražské I.A třídě výtečně, když rozdrtilo béčko Vyšehradu doma ve Vokovicích 8:0.  

Naše divizní dorosty neuspěli na hřišti Českého Lva Unionu Beroun. Starší dorost 

U19 podlehl 1:2 a mladší U17 dokonce 2:5. 

V tomto vydání zpravodaje jsme otiskli obsáhlý rozhovor s trenérem 

divizního áčka mužů Ladislavem Proškem. Rozhovor naleznete na 

předposlední a poslední stránce. 

 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
       Užijte si dnešní zápas a proto ARITMA DO TOHO!! 



A mužstvo – soupiska 2022-23 

Hlavní trenér  Prošek  Ladislav 

            

Asistent trenéra Ksandr Ondřej 

Asistent trenéra Prokeš Josef 

Vedoucí Rybka Arnošt 
 
 

brankář Stareček  Jan 1992     

brankář Roub  David 1999  

obránce Lelitro Teodoro 2000  

obránce Jáša  Mikuláš 1999  

obránce Kraus Adam 1998  

obránce Krupička Vojtěch 2000  

záložník Pivrnec Michal 1991  

záložník Mareš  Jan 1999  

záložník Štěpánek Jan 2001  

záložník Junek  Jiří 1995  

záložník Šedivý Jakub 1999  

záložník Červený  Martin 2001  

záložník Kortiš Daniel 2000  

záložník Racocha Tomáš 2000  

záložník Rybka Ondřej 1984  

záložník Kalina Tomáš 2002  

záložník Novotný Adam 2002  

záložník Kubr Stanislav 1998  

útočník Míka Václav 2000  

útočník Glasnovič Marin 1995  
 
 
 
 

Příchody 

útočník Macháček David 1999 z Hostivaře  

záložník Trenkwitz Alex Thomas 2001 z Meteoru Praha 

záložník Rada Martin 2003 z dorostu 

záložník Komárek Metoděj 2003 z dorostu 
 

 
 
 
 

Odchody 

obránce Baran  Dušan 1996 do SK Modřany 

obránce Modr Tomáš 1996 ukončení kariéry 



    A mužstvo – dnešní soupeř 
 

 
 
 
 
                                                         

Vítáme na našem stadionu ve Vokovicích hráče, funkcionáře a příznivce 
jihočeského klubu FK Slavoj Český Krumlov. 

V dnešním mistrovském derby  utkání hostíme mužstvo FK Slavoje Český Krumlov. Klub byl 

založen v roce 1932 a letos slaví 90 let od založení. Po čtyřech letech, které Krumlov strávil 

v Jihočeském krajském přeboru, letos v soutěži zvítězil a zaslouženě postoupil zpět do divize. 

Postoupit mohl již dříve, ale k velké smůle byly ročníky 2019/20 a 2020/21 vždy ukončeny kvůli 

pandemii dříve a tak nikdo nepostupoval  výše, i když byl v té době Krumlov na 2. místě 

v sezóně 2019/20 a v ročníku 2020/21 dokonce na místě prvním. 

Do poloviny 70. let působili fotbalisté Slavoje v nižších krajských soutěžích, v roce 1975 však 

první mužstvo postoupilo z I. A třídy do krajského přeboru, kde účinkovalo 3 roky. V roce 1978 

následoval postup do divize. Po třech letech mužstvo A divizi vyhrálo a postoupilo do II. národní 

fotbalové ligy. To je dosud největší úspěch českokrumlovské kopané. Tuto soutěž hrál Slavoj se 

střídavými úspěchy 5 let a v červnu 1986 sestoupil zpět do divize. Divizní soutěž hrál pak Slavoj 

až do roku 1997, kdy sestoupil do krajského přeboru, z něhož se pak později vrátil do divize. 

Soupiska  
 

Brankáři: Beránek Štefan (1993) 

Hráči do pole: Kuna Zdeněk (1997), Strapek Michal (1999), Kabele Jakub (1993), Švec Matěj 

(1999), Růžička David (1992), Trmal David (2003), Kolář Roman (2003), Vávra Ladislav (1996), 

Matuška Jan (2001), Parakhnenko Artem (2003), Vaněk Patrik (2002), Vančura Jan (2003), 

Ryneš Radek (2003), Kordík Jindřich (2002), Švec Rudolf (1999) 
 

Realizační tým  
 

Trenér: Domin Václav    Vedoucí: Černý Jiří 
 

 
 

FK Slavoj Český Krumlov - umístění v posledních letech 

2021/22 Jihočeský krajský přebor 1. místo – postup do divize 

2020/21 Jihočeský krajský přebor 1. místo - soutěž ukončena po 9. kole 

2019/20 Jihočeský krajský přebor 2. místo - soutěž ukončena po 15. kole 

2018/19 Jihočeský krajský přebor 5. místo 

2017/18 Divize A 14. místo – sestup do krajského přeboru 

2016/17 Divize A 13. místo  

2015/16 Divize A 10. místo  

FFKK  SSllaavvoojj  ČČeesskkýý  KKrruummlloovv  
KKlluubb  zzaalloožžeenn  vv  rrooccee  11993322 

 
  



   A mužstvo – odehráno                                              
                                                                                                                                                                      

 

Zbytečná ztráta dvou bodů 

Fortuna Divize A – 1. kolo, 6.8.2022 

SK Tochovice - SK ARITMA 1:1 (0:1) 

Branky: 94. Matoušek – 44. Trenkwitz                                                                                

Karty:  ČK 30. Tošovský, ŽK 89. Tadeáš, ŽK 93. Matouše, ŽK 94. Janů -  ŽK 40. Míka, ŽK 49. 
Trenkwitz, ŽK 63. Lelitro                                                                                   Počet diváků: 150 

SK Aritma Praha: Roub – Jáša, Kraus, Krupička, Lelitro, Kubr (33. Trenkwitz), Pivrnec, Šedivý 
(46. Macháček), Novotný, Junek (80. Štěpánek), Míka (88. Racocha)  

 

Ideální vstup do nové sezóny se nám rozplynul v 94. minutě. Po špatně zvládnutém 
přečíslení a nesmyslné přihrávce jsme z poslední akce utkání inkasovali, přestože 
jsme mohli dohrát zápas někde u rohového praporku. Zbytečná ztráta dvou bodů 
proti soupeři, který hrál od 30. minuty v deseti. 
 
Ano, domácí se přitom museli vypořádat s dlouhým oslabením. Po půl hodině zajel 
Tošovský skluzem do Kubra a utkání pro oba skončila. Tochovický obránce viděl za 
svůj zákrok červenou kartu, náš hráč utrpěl pravděpodobně přetrhané vazy 
v kotníku, což pravděpodobně znamená delší dobu bez fotbalu. Místo něj šel na 
hřiště Alex Thomas Trenkwitz naše posila z Meteoru Praha, který se ujal výborně role 
Zorra mstitele a v závěru prvního poločasu nám zařídil vedení 1:0, když hlavičkou 
zakončoval velice povedenou rychlou akci. Jelikož jsme poté nedokázali vedení 
pojistit a utkání rozhodnout, přišel trest v podobě vyrovnání. 
 

Letní přípravná utkání 
Libiš - ARITMA 0:6 Divize 16.7.22 v Libiši 
Sokol Kolovraty - ARITMA 1:2 Pražský přebor 20.7.22 v Kolovratech 

ARITMA - FK Slavie Karlovy Vary 2:1 ČFL 23.7.22 ve Vokovicích 
 

 



A mužstvo – podzimní rozlosování 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápasy  A mužstva – Fortuna Divize A podzim 2022  

1. so 06.08.22 SK Tochovice - ARITMA 1:1 (0:1) R 

2. so 13.08.22 ARITMA - FK Slavoj Český Krumlov 10:15 hod  

3. so 20.08.22 FC Rokycany - ARITMA 17:00 hod  

4. so 27.08.22 ARITMA - FC Viktoria Mariánské Lázně 10:15 hod  

5. ne 04.09.22 TJ Jiskra Domažlice B - ARITMA 10:30 hod  

6. so 10.09.22 ARITMA - SK Hořovice 10:15 hod  

7. so 17.09.22 SK Petřín Plzeň - ARITMA 10:15 hod  

8. so 24.09.22 ARITMA - SK OTAVA Katovice 10:15 hod  

9. so 01.10.22 SK SENCO Doubravka - ARITMA 16:00 hod   

10. so 08.10.22 ARITMA – TJ Spartak Soběslav 10:15 hod  

11. so 15.10.22 FK Komárov - ARITMA  10:30 hod  

12. so 22.10.22 ARITMA – TJ Sokol Lom 10:15 hod  

13. so 29.10.22 SK Horní Bříza - ARITMA  10:30 hod  

14. so 05.11.22 FL VIAGEM Příbram B - ARITMA 14:30 hod  

15. so 12.11.22 ARITMA - SK Klatovy 1898 10:15 hod  
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Čtěte zápasový fotbalový zpravodaj 
 

Tento 12stránkový barevný zpravodaj obdržíte zdarma v den 
domácího mistrovského divizního zápasu A-mužstva. Již den předem, 
ale můžete zpravodaj v elektronické podobě nalézt na webových 
stránkách klubu www.aritma.cz  v sekci Zpravodaj, kde je také archív 
všech starších vydání počínaje sezónou 2018-19. 
 

                          

 
 

http://www.aritma.cz/


A mužstvo – tabulka, rozpisy utkání 
 

Konečná tabulka Fortuna Divize B 2021-22 
1. Most/Souš 30 20 6 4 72:23 66 
2. Neratovice 30 19 6 5 66:33 63 

3. Česká Lípa 30 17 6 7 78:42 57 

4. Kladno 30 16 8 6 61:37 56 

5. Český Brod 30 14 7 9 48:33 49 
6. ARITMA Praha 30 14 6 10 59:42 48 

7. Štětí 30 12 9 9 51:41 45 

8. Louny 30 12 8 10 53:38 44 
9. Brandýs nad L. 30 12 4 14 51:56 40 

10. Meteor Praha 30 11 6 13 55:51 39 

11. Březová 30 10 8 12 50:53 38 

12. Chomutov 30 9 9 12 47:45 36 
13. Ostrov 30 8 9 13 34:55 33 

14. Slaný 30 10 3 17 36:64 33 

15. Dobříš 30 5 5 20 32:71 20 

16. T. Rakovník 30 1 0 29 12:121 3 
 
 

Fortuna Divize A 2022/23 - odehrané 1. kolo  
Rokycany - Lom 1:2 Tochovice - ARITMA 1:1 

Petřín Plzeň - Katovice 0:2 Klatovy – Příbram B 2:5 

Mariánské Lázně -Komárov 1:1 Hořovice - Doubravka 1:0 

Český Krumlov – Horní Bříza 1:0 Domažlice B - Soběslav 3:2 
 
 

 

Fortuna Divize A 2022/23 - aktuální 2.kolo 
so 13.08.2022 1.FK Příbram B – SK OTAVA Katovice 10:00 

so 13.08.2022 SK ARITMA PRAHA – FK Slavoj Český Krumlov 10:15 

so 13.08.2022 FK Komárov – TJ Jiskra Domažlice B 10:30 

so 13.08.2022 SK Klatovy 1898 – SK Tochovice 17:00 

so 13.08.2022 SK SENCO Doubravka – SK Petřín Plzeň 17:00 

so 13.08.2022 SK Horní Bříza – FC Rokycany 17:00 

so 13.08.2022 TJ Spartak Soběslav – SK Hořovice 17:00 

ne 14.08.2022 TJ Sokol Lom – FC Viktoria Mariánské Lázně 17:00 
 

Fortuna Divize A 2022/23 – příští 3.kolo 
so 20.08.2022 SK Petřín Plzeň - TJ Spartak Soběslav 10:15 

so 20.08.2022 FC Viktoria Mariánské Lázně - SK Horní Bříza 10:15 

so 20.08.2022 SK Tochovice - 1.FK Příbram B 10:15 

so 20.08.2022 FK Slavoj Český Krumlov - SK Klatovy 1898 10:30 

so 20.08.2022 SK OTAVA Katovice - SK SENCO Doubravka 17:00 

so 20.08.2022 SK Hořovice - FK Komárov 17:00 

so 20.08.2022 FC Rokycany - SK ARITMA PRAHA 17:00 

ne 21.08.2022 TJ Jiskra Domažlice B - TJ Sokol Lom 10:30 



B mužstvo  

Naše béčko mužů vstoupilo do nového ročníku I.A třídy skupiny B výborně, když 
v prvním kole zvítězilo vysoko 8:0 nad béčkem Vyšehradu. Již o poločase jsme vedli po 
brankách Hořta, dvou brankách Jakoubka a jedné Seidla 4:0. To samé zopakovali naši 
chlapci i v poločase druhém, kdy přidali góly Havlíček (hattrick) a jednu opět Hořt. 

Zápasy  B mužstva – I.A tř. skupina B podzim 2022  

1. ne 07.08.22 ARITMA B – FC Slavoj Vyšehrad B 8:0 (4:0) V 

2. pá 12.08.22 SK Uhelné Sklady - ARITMA B 18:00 hod  

3. so 20.08.22 ARITMA B – SK Střešovice 1911 13:00 hod  

4. so 27.08.22 Spartak Kbely - ARITMA B 17:00 hod  

5. ne 04.09.22 ARITMA B – FK Řeporyje 17:00 hod  

6. so 10.09.22 Prague Raptors FC - ARITMA B 17:00 hod  

7. ne 18.09.22 ARITMA B – SK Modřany 16:30 hod  

8. so 24.09.22 FC Přední Kopanina B - ARITMA B 10:30 hod  

9. ne 02.10.22 ARITMA B – FK Zlíchov 1914 16:00 hod   

10. ne 09.10.22 SK Zbraslav - ARITMA B 16:00 hod  

11. ne 16.10.22 ARITMA B – TJ AFK Slivenec 15:30 hod  

12. so 22.10.22 SK Libuš 838 – ARITMA B 10:15 hod  

13. ne 30.10.22 ARITMA B – TJ Sokol Nebušice 14:30 hod  

14. ne 06.11.22 ARITMA B – 1999 Praha 14:00 hod  

15. ne 13.11.22 ARITMA B – TJ Sokol Cholupice 16:15 hod  
 
 

Konečná tabulka I.A tř. skupina B – 2021/22 
1. ABC Braník 28 19 5 4 93:37 62 

2. ČAFC 28 19 5 4 87:40 62 

3. Sokol Cholupice 28 17 4 7 74:56 55 

4. SK Zbraslav 28 15 6 7 75:43 51 

5. AFK Slivenec 28 15 4 9 61:43 49 

6. SK Střešovice 1911 28 11 7 10 63:53 40 

7. SK Libuš 28 12 4 12 61:74 40 

8. SK Modřany 28 9 7 12 52:64 34 

9. FK Řeporyje 28 10 4 14 55:81 34 

10. FK Zlíchov 1914 28 9 6 13 47:74 33 

11. 1999 Praha 28 8 8 12 61:65 32 

12. SK Aritma Praha B 28 8 5 15 51:68 29 

13. FC Přední Kopanina B 28 8 4 16 52:61 28 

14. Sokol Stodůlky 28 7 1 20 35:70 22 

15. TJ Sokol Nebušice 28 6 4 18 42:80 22 



Dorost 
 
 
 

Starší U19 a mladší dorost U17 vstoupily do svých mistrovských soutěžích neúspěšně, 
když z Berouna nepřivezli ani jeden bod. Starší dorost podlehl mužstvu Český Lev- 
Union Beroun 1:2, když rozhodující branku obdržel ve druhém poločase v 87.minutě. 
Mladší dorost podlehl stejnému soupeři vysoko 2:5, když ještě v průběhu prvního 
poločasu vedl 2:0 po poločase byl pak stav 2:1 pro nás, ale ve druhém poločase došlo 
k hernímu kolapsu, když Beroun vstřelil čtyři branky, což znamenalo naší porážku 2:5. 
v tomto kole přivítají naše divizní dorosty doma ve Vokovicích dorosty TJ Malše 
Roudné. 
 
 
 

Česká divize dorostu U19  a U17 – podzim 2022 U19 U17 

1. ne 07.08.22 Č. Lev – U. Beroun ARITMA 2:1 5:2 

2. so 13.08.22 ARITMA TJ Malše Roudné 12:30 14:45 

3. ne 21.08.22 FK Tachov ARITMA 10:15 12:30 

4. so 27.08.22 ARITMA TJ Lokomotiva 12:30 14:45 

5. so 03.09.22 TJ Jiskra Domažlice ARITMA 10:00 12:15 

6. so 10.09.22 ARITMA TJ Přeštice 12:30 14:45 

7. so 17.09.22 FC Táborsko B ARITMA 10:15 12:30 

8. so 24.09.22 ARITMA SK Klatovy 1898 12:30 14:45 

9. ne 02.10.22 SK S. Doubravka ARITMA 10:00 12:15 

10. so 08.10.22 ARITMA 1.FK Příbram B 12:30 14:45 

11. so 15.10.22 FC Rokycany ARITMA 10:00 12:15 

12. so 22.10.22 ARITMA FC Písek B 12:30 14:45 

13. ne 30.10.22 SK Hořovice ARITMA 10:00 12:15 

14. so 05.11.22 SK Petřín Plzeň B ARITMA 10:00 12:15 

15. so 12.11.22 ARITMA SK Motorlet Praha 12:30 14:45 
 
 

Konečné umístění 2021/22 

U 19 2. místo (ze 16 týmů ) 30       20 2 8 127:60 62 

U 17 10. místo (ze 16 týmů) 30     13 2 15 29:18 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Navštivte během divizních utkání kantýnu 
na našem hřišti a vyberte si ze široké 

nabídky klubových suvenýrů 



Žáci 
 
 
 
 

Konečné umístění 2021/22 

U 15 7.místo (ze 12 týmů ) 22     9 4 9 47:50 31 

U 14 8.místo (ze 12 týmů) 22      10 2 10 99:71 32 

U 13 14.místo (z 14 týmů) 26        2  0 24 41:240 6 

U 12 14.místo (z 14 týmů) 26     4 1 21  56:194 13 
 

 

 
 

Česká divize starších žáků – podzim 2022  U15 U14 
12. st 31.08.22 ARITMA FŠ Litvínov 10:00 12:00 

3. so 03.09.22 ARITMA SK Střešovice 12:30 14:30 

4. so 10.09.22 ARITMA Viktoria Žižkov 10:00 12:00 

5 so 17.09.22 FK Dukla Praha ARITMA 10:15 12:30 

6. so 24.09.22 ARITMA FK B. Most-Souš 10:00 12:00 

13. st 28.09.22 SK Roudnice n L  ARITMA 10:00 12:00 

7. so 01.10.22 Neratovice ARITMA 10:00 12:00 

8. so 08.10.22 ARITMA Jun. Chomutov 10:00 12:00 

9. so 15.10.22 S. Karlovy Vary ARITMA 10:00 12:00 

10. so 22.10.22 ARITMA A. Česká lípa 10:00 12:00 

11. ne 30.10.22 Baník Sokolov ARITMA 10:00 12:00 

1. so 05.11.22 ARITMA Ústí nad Labem 10:00 12:00 

2. so 12.11.22 Varnsdorf ARITMA 10:00 12:00 

 

Česká liga mladších žáků – podzim 2022 U13 U12 

1. so 20.08.22 ARITMA FK J. Strakonice 10:00 

2. so 27.08.22 Vlašim ARITMA 10:00 

3. so 03.09.22 ARITMA FC Písek 10:00 

4. so 10.09.22 FC Táborsko ARITMA 10:00 

5. so 17.09.22 ARITMA Petřín Plzeň  10:00 

6. ne 25.09.22 Viktoria Plzeň ARITMA 10:15 

7. so 01.10.22 ARITMA 1.FK Příbram 10:00 

8. ne 09.10.22 AC Sparta ARITMA 15:00 

9. so 15.10.22 ARITMA FC Rokycany 10:00 

10. ne 23.10.22 SKP Č. Budějov. ARITMA 10:00 

11. st 26.10.22 ARITMA  SK Benešov 10:00 

12. so 06.11.22 D. Č. Budějov. ARITMA 10:00 

13. so 13.11.22 ARITMA SK Klatovy 10:00 



Rozhovor s trenérem Ladislavem Proškem před 
zahájením nového divizního ročníku 

 
Vokovická Aritma válí. V přípravě na novou sezonu divize posbírala tři výhry a 
trenér Ladislav Prošek si pochvaluje, že jeho tým šlape v podobných obrátkách, 
jako končil uplynulý ročník divize. Tam bralo omlazené mužstvo 6. místo a o řadu 
hráčů byl zájem z vyšších soutěží. „Tohle trenéra a klub vždycky potěší, když 
zavolá třeba druhá liga, je to odměna i pro klub,“ neskrývá Prošek s tím, že by 
rád na úspěšné období navázal i v nové sezoně. 
 
Jarní část soutěže vyšla Aritmě nad očekávání, přitom tým prošel poměrně zásadním 
omlazením. Pokračovali jste v tomto trendu i nyní? 
Jaro nám vyšlo. Jen na začátku jsme dostali facku v podobě pěti gólů od České Lípy. Od té chvíle 
si vše začalo sedat. I když byl tým mladý, dařilo se mu. Zásah do týmu byl velký, skončili u nás 
Cseh a Štohanzl, ale my jsme se s tím dokázali vyrovnat a být úspěšní. A pokud se ptáte na nové 
hráče, ano, opět jsme se oslovili mladé, ambiciózní fotbalisty s touhou pracovat na sobě a 
zlepšovat se. Snažíme se jít touto cestou a získávat hráče s budoucností. 

 
Od řady trenérů jsem slyšel, že získávání posil je čím dál složitější. Jak jste byli úspěšní? 
Jdeme cestou, kdy dáváme šanci odchovancům. Sezonu jsme dohrávali se čtyřmi, pěti 
odchovanci v základní sestavě, kdy průměr týmu byl lehce přes 22 let. Snažíme se koukat po 
ambiciózních hráčích, kteří prošli dorosteneckou ligou a chtějí se zlepšovat. Vyhlédl jsem si proto 
třeba hráče v české lize dorostu, on tam pomohl svému klubu k záchraně, teď bych ho chtěl 
posunout do výkonnostní kopané na naší úrovni. Aby on svým příběhem ukázal, že tahle cesta 
může být třeba těžší, ale ve výsledku lepší, kdy hráči herně porostou. 

 
Zmiňoval jste zájem klubů z vyšších soutěží. Jak moc velký průvan v kádru během léta v 
Aritmě nastal? 
Míka je na přípravu v druholigovém Táborsku, dalšímu hráči podobnou zkoušku zhatilo zranění. 
Dá se říct, že i další kluci dostávali nabídky třeba ze třetí ligy a museli zvážit, zda to, co je jim 
nabízeno, přebije věci, které fungují u nás. Potěšilo nás, že když si všechno vyhodnotili, tak 
zůstávají. Ale znovu opakuji, že když vidíme, že některý hráč divizi přerostl, tak máme radost, že 
nabídku z profesionálního fotbalu dostane. Takže bych řekl, že nejzásadnějším odchodem je 
konec trenéra Martina Svobody, který vedl naši devatenáctku a kluky skvěle připravil na dospělý 
fotbal. Tímto mu moc děkuji. 

 
Bavili jsme se o tom, že se na jaře Aritmě dařilo, stejně vám to ale šlo i v přípravě. Jste 
maximálně spokojený? 
Výsledky jsou dobré, ale pořád je to příprava, ukazatelem bude až sezona. Na druhou stranu tam 
vidíte náznaky, že se nějakým směrem posouváte. Po sezoně byly tři týdny volno, hráči dostali 
individuální plány, a když jsme 12. července začínali, musím říct, že všichni přišli velmi dobře 
připravení. Mohli jsme hned navázat na přípravu v dostatečné intenzitě. Trénovali jsme čtyřikrát v 
týdnu, plus jsme hráli zápas. Dokonce se povedlo vložit i dopolední individuální tréninky, kterých 
hráči využívají ke zlepšení a pak to pomáhá i týmu. 
 
Co říkáte na výsledky v přípravě? 
Divizní Libiši jsme nasázeli šest gólů, ale branek mohlo být i víc. Kolovraty jsme porazili 2:1, tam 
mě hlavně mrzí, že zápas nedohráli po zákrocích soupeře kvůli zranění tři naši hráči. To jim 
vystavilo stopku v přípravě, která je krátká, takže ani v úvodu sezony nebudou k dispozici. 
Výsledkem 2:1 jsme vyhráli i nad třetiligovými Karlovými Vary, vítězný gól jsme dali v poslední 
minutě. Bohužel generálku s třetiligovou Admirou nám zhatilo počasí, takže jsme odehráli jen 
modelové utkání proti sobě. To ale nevynahradí zápasové tempo. 
 



Namlsaní fanoušci budou každopádně od týmu chtít další a další výhry, jste na to 
připravení? 
My bychom rádi výsledkově i herně navázali na jaro, samozřejmě bychom chtěli naši pozici i 
vylepšit. Uvidíme. Škoda, že v následující sezoně nebudeme hrát žádné derby. Ta máme rádi a 
baví i fanoušky. Těšili jsme se na Újezd Praha 4, ale ten nakonec stejně jako další celky z Prahy 
skončil ve druhé skupině. 
 
Je to zvláštní i kvůli tomu, že se počet divizních celků z Prahy rozrostl o Újezd Praha 4 a 
Admiru B... 
Jsem rád, že bude mít Praha v rámci divize více týmů. Je fajn, že pan Přitasil umožnil Admiře B, 
aby se posunula výš, když už to další celky odmítly. Mrzí mě, že na možnost neslyšela Dukla JM, 
která o postup bojovala až do konce sezony. Divize by jistě slušela i Přední Kopanině, které 
věnuje trenér Dan Vott vážně hodně úsilí. Věřím, že kdyby Kopanina neskončila na sedmém 
místě, možnost jít do divize by vzala. 
 
Aritma se posunula do divizní skupiny A, jak se těšíte na nové soupeře? 
Jdeme trochu do neznáma, ale přesto se těšíme. Budeme se s tím muset sžít, každý z těch celků 
má svá specifika. Věřím ale, že se nám povede na uplynulou sezonu navázat výsledkově i herně. 
Kluci se poctivě připravují a věřím, že se nám povede na úspěšné výsledky navázat i v soutěži. Z 
hráčů cítím chuť na sobě makat, vnímám energii a touhu být úspěšný. A ta je i pro mě motorem do 
další práce. Všichni se chceme zlepšovat a chceme, aby Aritma byla úspěšná. 
 
V minulé sezoně jste vedl i výběr Prahy v Region Cupu. Co jste na ten projekt říkal? 
Myšlenka od FAČR je hezká. Souboje mezi kraji jsou vždy zajímavé. Co se týče Prahy, tak se to 
nepotkalo tolik s pochopením některých klubů, snad se to do budoucna změní. Další kraje k tomu 
přistupovaly prestižně. Snad se to jednou otočí a Praha bude chtít soutěž vyhrát. Jsem rád, že 
jsem tým s pomocí trenérů Votta a Světlíka mohl vést. Břímě odpovědnosti leželo na mně, složit 
tým bylo nelehké. Kluby mě mnohdy nejspíš vnímaly jako nepřítele. Nepotkalo se to u nich s 
pochopením, klubům se nechtělo dávat hráče k dispozici, i když byla soutěž rozhodnutá. Byl bych 
rád, kdyby to do budoucna kluby vnímaly jako otázku prestiže. Nakonec nás porazil Karlovarský 
kraj, kdy jsme byli lepším týmem, bohužel se nepodařilo dát druhý gól a v závěru jsme po 
vyrovnání nezvládli rozhodující penaltový rozstřel. Na závěr bych v souvislosti s výběrem Prahy 
ocenil přístup Jakuba Pospíšila z Královic, který i ve svém věku, kdy byl náhradníkem, jel s týmem 
a šel na hřiště na pár minut, byl rád, že s týmem mohl být. Tak bych si představoval, že to budou 
vnímat všichni hráči, co dostanou nominaci. Každopádně bych rád popřál všem hodně štěstí do 
nové sezony. 
Tento rozhovor jsme přetiskli z webových stránek Pražského fotbalového svazu, kde byl zveřejněn 
1.8.2022. 

 

 


